
ROČNÍK 15  ● ČÍSLO 12   ● PROSINEC 2005  ● CENA 6,- Kč

PPOODD  

SSTTRROOMMEEČČKKEEMM

Když jsem byl malý kluk
(to bylo v padesátých le-
tech minulého století) do-
stal jsme pod stromeček
malý atlas světa a spolu se
sourozenci trošku exotic-
kého ovoce. Byli jsme
š�astni a vděčně jsme si
zazpívali s rodiči několik
vánočních koled. To jsme
ještě upřímně věřili na Je-
žíška.
Později přišla doba dědů Mrá-
zů, dnes se výrazně prosazuje
Santa Klaus a z obchodů nás za-
valuje materiálními výdobytky
a hmotou. Je mi líto, jak snadno
přejímáme zvyky jiných kultur a
opouštíme své tradice. Ale pře-
ce jen aspoň o Vánocích u nás a
v drtivé většině našich rodin Je-
žíšek vyhrává. Ani ne tak kvůli
množství dárků (i když jimi dě-
ti leckdy zavalujeme), ale že a-
lespoň na Štědrý den nalezne-
me tu chvilku ztišení a díkůvz-
dání. Když ne Ježíškovi, pak a-
lespoň svým blízkým. Více si u-
vědomíme, že i ti, co nám dali
životy a nejsou už mezi námi,
že na ně intenzivněji vzpome-
neme a symbolicky navštívíme
na hřbitovech.
Čím je člověk starší, tím výraz-
něji si uvědomuje, že věci
hmotné jsou malicherné před
hodnotami, jakými jsou dar ži-
vota, zdraví, dobré mezilidské
vztahy, vzájemná úcta, sluš-
nost, tolerance, laskavý humor
a podobně. Možná takové po-
znání najdete i pod vaším stro-
mečkem. I když mnozí ho už
našli i bez stromečku ...         ba

Přejeme Vám krásné Vánoce

prožité ve vzájemné úctě a lásce 

a a� každý den v novém roce 2006

stojí za to! 

Redakční rada Horského kurýra.

ČTĚTE UVNITŘ
❑ Rekonsrukce ÚSP
❑ Rokytnický betlém
❑ Návštěva v Německu

DOBRÁ RADA
Na Vánoce chceme mít všu-
de krásně čisto, všechno na-
zdobené, uklizené, ale babič-
ka Štěpánka měla ráda, když
se chalupou nesla příjemná
vůně s jemným nádechem e-
xotiky. Používala pro to jed-
noduchý recept:
S přípravou začala šest týdnů před
Vánocemi. Vzala dva pomeranče,
hrst hřebíčků a dala se do díla. Z
pomerančů a hřebíčků vyrobila je-
žaté koule tím, že hřebíčky napí-
chala do pomerančů jeden vedle
druhého. Hned, pokud ještě byly
mokré od š�ávy, je posypala směsí
mletého fialkového kořínku a sko-
řicí. Takto připravené pomeranče
zabalila do pergamenového papí-
ru a nechala je šest týdnů schnout.
Po vysušení pomeranče ztvrdnou
a nádherně exoticky voní. Polože-
né do mísy s fíky a datlemi šíří ne-
napodobitelnou vůni po celém po-
koji.



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí * 

Rada města schválila počínaje dnem 1. listopadu 2005 zvýšení
ceny tepelné energie dodávané z CENTEP s.r.o. v souladu s ce-

novým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č.
6/2005 ze dne 12. září 2005 na 410,- Kč/GJ + 20,50 Kč DPH.

Na MěÚ Rokytnice v O.h. byla provedena kontrola au-
ditorů a k dispozici k nahlédnutí jsou následující do-
kumenty:
● Zápis z kontroly přezkoumání hospodaření města provedenou
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje ve dnech 26. -
27.10. 2005.
Zápis z kontroly provedené na základě zákona č. 320/2001 Sb.,
v platném znění, ve smyslu vyhlášky 416/2004 Sb., v platném
znění a dalších zákonů a předpisů provedenou daňovým porad-
cem ing. Ondráškem dne 31.10.2005.
Rada města schválila provedení inventarizace majetku města k
31.12.2005 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., v platném
znění.
● Konečné vyúčtování investice dostavby Základní školy bylo u-
zavřeno a vyúčtování je uvedeno v tomto čísle. Nyní bude ná-
sledovat kontrola Finančního úřadu k prověření dodržení roz-
počtové kázně v souvislosti s přidělenou státní dotací.
● V současné době se připravuje dlouhodobý rozpočtový výhled
hospodaření města roku 2005-2010 s tím, že bude předložen
Zastupitelstvu města ke schválení. Tento výhled by měl sloužit k
lepší orientaci při rozhodování o investičních záměrech města v
budoucích letech. S tímto dokumentem bude veřejnost v brzké
době seznámena.
● Tak, jako v minulých letech doporučuje Rada města  Zastupi-
telstvu města přijetí rozpočtového provizoria na počátek roku
2006 v termínu do konce února 2006.
Tímto zákonným posunem schválení rozpočtu je možno vychá-
zet z konkrétním hospodářských výsledků minulého roku.  
Toto se týká i všech organizačních složek města, odborů města
a příspěvkových organizací.
● Pro potřeby hasičského sboru byla schválena smlouva o bez-
úplatném převodu majetku od Ministerstva obrany ČR. Jedná se
o vozidlo Praga V3S. Toto vozidlo již bylo SDH předáno.
Dále město požádalo Ministerstvo vnitra - generální ředitelství
HZS ČR o možnost bezúplatného převodu použité automobilo-
vé hasící techniky Tatra 148 CAS 32 pro potřebu jednotky SDH
JPO II Rokytnice v O.h. 

● Proběhla první schůzka skupiny, která se bude podílet na vy-
pracování publikace o obci Pěčín.
● Obec Pěčín při dodržení podmínek obdrží od Farnosti římsko-
katolické církve hřbitov, hřbitovní ze� a márnici formou daru.
● Už nyní probíhají přípravy na další ročník Mistrovství ČR v mo-
toskjöringu, který se bude konat v Pěčíně 21. a 22. ledna.
● Z návrhů znaků pro obec Pěčín si budou moci občané vybírat
ten, který se jim nejvíc líbí. Vyhraje ten, co dostane nejvíc hlasů.
● V listopadu uspořádali pěčínští zahrádkáři besedu s ochráncem
přírody Miroslavem Blažkem "O fauně a floře oblasti Orlických
hor". Zajímavé vyprávění bylo doplněno videosnímky s tématikou
související.
● V pátek 18. listopadu se konalo představení souboru rychnov-
ského Pelclova divadla, kde účinkují ochotníci i ze Slatiny a Pěčí-
na. Scénická koláž "S + Š aneb Je nebezpečné dotýkat se hvězd"
byla publikem přijata velmi dobře.
● Zastupitelstvo obce Pěčín přeje všem svým spoluobčanům a or-
ganizacím vše nejlepší v roce 2006 a těší se na další spolupráci.

ROKYTNICE

PĚČÍN

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
V pondělí 12. prosince 2005 se od 18.00 hod. v jednací síni v pří-
zemí Městského úřadu v Rokytnici v O.h. uskuteční veřejné zase-
dání Zastupitelstva města. Na programu bude činnost Rady města
a Městského úřadu, hospodaření města, správní záležitosti, majet-
kové věci a další.  

Rada města schválila uzavření budovy Městské úřa-
du Rokytnice v O.h. v období od 27.12. - 30.12. 2005.
V těchto dnech nebude možno ze strany veřejnosti

využívat služeb, které poskytují úředníci MěÚ.

PŘECHOD PRO MALÝ
POHRANIČNÍ STYK

● Mohou jej využívat lidé žijící (trvalý pobyt) v páse okresů hrani-
čících s Polskem. 
● Občanům České republiky stačí k přechodu do Polské republiky
občanský průkaz nebo cestovní doklad (s trvalým pobytem v páse o-
kresů hraničících s Polskem).
● Cizinci potřebují pas + potvrzení z obecního úřadu obce ležící v
páse okresů hraničících s Polskem.

TTTTRRRRAAAAFFFFIIIIKKKKAAAA    
KKKKUUUUNNNNCCCC    PPPPEEEETTTTRRRR

RRRROOOOKKKKYYYYTTTTNNNNIIIICCCCEEEE vvvv    OOOO....     hhhh....

NABÍDKA VIDEOKAZET A DVD:

DÁLE NABÍZÍME VÁNOČNÍ: 

❑ MAGICKÁ HLUBINA 2
❑ KRÁLOVSTVÍ NEBESKÉ
❑ OHNIVÁ KOLA
❑ ZÁVOD S ČASEM
❑ POPRAVA

❑ UPRCHLÍK
❑ PŘÁTELÉ
❑ SMOLAŘ
❑ VNADIDLO
❑ JEDNODUCHÝ PLÁN

❑ Ubrousky ❑ háčky ❑ prskavky ❑ řetězy ❑ třásně ❑ pohledy
❑ přání ❑ papír

Všem svým zákazníkům přejeme hodně zdraví, štěstí do
NOVÉHO ROKU 2006 a těšíme se na další spolupráci.

JITKA A PETR KUNCOVI

� Veselé Vánoce a š�astný
Nový rok 

� Merry Christmas and 
Happy New Year 

� Joyeux Nöel et Bonne 
Année 

� Frohe Weihnachten und
ein glückliches neues jahr 
� Prettige Kerstdagen en

enn � Gelukkig Nieuw jaar
� Buon Natale e Felice 

Anno Nuovo 
� Feliz Navidad y Próspero

Ańo Nuevo 
� Serdeczne Życzenia 



���� ���� ���� ���� ����
������������		 

��������������������		������		������������������������		 

������
����������		 ��������������		 ������		 ������		 ��������		 ��������  		 ��������!!
������������""		����!!

����""		

����##����������

��  		��		����������������		��

��
##����		 $$��		 ������������		 ����##��		 %%&&&&''		 ����������		 ��������!!
������������""		��

������������		��		��������������������		((

��!!����))��		**����
������		����

		������		������������		����##		��������!!		������""		������		������
��������������				 **������������		++����,,��##""		

��������

����		

MILÍ SPOLUOBČANÉ
Čas letí jako voda a než jsem se nadála je polovina mého  senátorského
mandátu za mnou. Možná je čas trochu bilancovat... 
Můj rozjezd v roli senátora byl asi poněkud pomalejší, ale te� už je na-
stolen určitý systém a režim a dá se říci, že to funguje. Asi víte, že svou
obvodní senátorskou kancelář mám v Rychnově nad Kněžnou. Tady
zpravidla bývám každé pondělí, někdy i pátek. Denně je zde pak moje
asistentka paní Renata Horáková. Pokud nás budete mít zájem navštívit,
doporučuji předem domluvit termín a čas. Často totiž vyjíždím "do teré-
nu", ale i na jednání na Krajské úřady v Hradci Králové a Pardubicích.
Volební obvod č. 48 je veliký, čítá 136 obcí ve dvou krajích, na území tří
okresů (RK, PA a UO). Zhruba 2/3 obcí jsem již při různých příležitos-
tech navštívila a do ostatních se chystám. Jsem v úzkém kontaktu ze-
jména se starosty, protože jejich práci rozumím a oni zase většinou zna-
jí vaše potřeby, postřehy i připomínky. S vámi se pak vídávám o víken-
dech na různých akcích ve vašich obcích, na besedách apod.
V Praze v Senátu mám program také nabitý: v úterý zasedají kluby
(mým klubem je Klub SNK), ale účastním se i jednání Spolku pro obno-
vu venkova či Komory malých obcí při Svazu měst a obcí ČR, různých
seminářů a konferencí apod. Středa je vyhrazena jednáním výborů (jsem
členkou Ústavně právního výboru). Ve čtvrtek (popř. i v pátek) bývá ple-
nární zasedání, které je vyvrcholením měsíční práce Senátu nad zákony
postoupenými Poslaneckou sněmovnou a jehož průběh máte možnost
sledovat např. v televizi. Přijímaných zákonů jsou desítky a skutečně ne-
ní v silách jednotlivce je všechny detailně nastudovat. Proto se speciali-
zujeme na určité oblasti, kde máme většinou vlastní zkušenosti. Takovou
oblastí je pro mne venkov a veřejná správa. Jsem ráda, že mohu praco-
vat ve Stálé komisi Senátu pro rozvoj venkova. Již rok této komisi před-
sedám a tato práce mne skutečně baví a naplňuje. Jen škoda, že nás o-
pravdových "venkovanů" je v Senátu tak málo. Přesto se snažíme svým
městským kolegům vysvětlovat, že osídlený venkovský prostor je histo-
rickým dědictvím této země a že je potřeba venkov podporovat, nikoliv
likvidovat, že zemědělství je specifický způsob podnikání, jehož výsledek
se nikdy nedá předem vypočítat atd. Je to mnohdy složité, ale věřím, že
užitečné.  
Práci v Senátu si snažím zpříjemnit i dalšími aktivitami. Podařilo  se mi
tu uspořádat výstavu paličkované krajky vamberecké Krajkářské školy a
také dřevěných deskových obrazů panovníků a panovnic naší regionální
výtvarnice Jarmily Haldové. Obě výstavy se velmi líbily. Letos jsem do
Senátu pozvala 20 starostek z mého volebního obvodu - jako zástupky-
ně vás všech a jako ženy, které to mají nejen ve svých funkcích hodně
těžké.            

Ptáte-li se, co pro vás mohu konkrétního udělat, tak po prav-
dě řečeno, na první pohled toho mnoho není. Neumím vozit z Prahy do
regionu kufry peněz - Senát nerozhoduje o stáním rozpočtu. Ale mohu
poradit, jak na peníze dosáhnout prostřednictvím různých programů a
fondů. Senátor nemá právo interpelovat členy vlády, ale může jim psát
ve spolupráci s vámi dopisy s dotazy, na které oni musí odpovědět do 30
dnů.  Senátor může dobře sloužit např. i jako "otvírač dveří" do různých

institucí, zprostředkovat kontakty, informace atd. Mnoho lidí už takto
mých služeb využilo. Pro mne od vás jsou pak ohromně cenné veškeré
informace, podněty a připomínky o tom, jak zákony fungují či nefungu-
jí v praxi, kde "bota tlačí" a co by bylo dobré změnit.
Říká se, že nejsem žádný politik. Asi ne, pořád se snažím dívat se na dě-
ní očima "obyčejného" člověka a hledat v tom logiku a selský rozum. Ta-
dy narážím. Stále jsem nestraník, při hlasování se řídím svým nejlepším
vědomím a svědomím.   
Závěrem bych vám ráda poděkovala za důvěru, kterou mi často vyjadřu-
jete - ta mi moc pomáhá a v tom pražském prostředí drží při životě. Díky
vám stále stojím pevnýma nohama na zemi.  Také bych vám ráda popřá-
la nejen s blížícími se Vánocemi a Novým rokem mnoho sil, pevného
zdraví a pohody. A dobré vůle, protože "Kde je vůle, tam je i cesta!"

Vaše senátorka Václava Domšová
Společenské centrum, senátorská kancelář

Panská 1492, 516 01,  Rychnov nad Kněžnou
e-mail:senat.domsova@tiscali.cz, 

tel.fax: 494 542 420, mobil 602 437 741

Rekapitulace stavby Rekonstrukce Rekapitulace stavby Rekonstrukce 
a dostavba školského areálu a dostavba školského areálu 

v Rokytnici v Ov Rokytnici v O.h. - základní škola.h. - základní škola
Finanční prostředky na tuto stavební akci obdrželo město z převážné
většiny formou státní individuální dotace od Ministerstva financí ČR.
Zbývající část hradilo město ze svého.

Rekapitulace nákladů :
Rok investiční neinvestiční 
2002 33,199.150,- Kč -                               
2003 56,666.182,70 Kč 17.300,- Kč
2004 52,498.903,- Kč 2,831.225,- Kč
2005 24,946.809,- Kč 619.412,- Kč 

167,311.044,70 Kč 
/max. výše limitu MF 166,350.000,- Kč/ 3,467.937,-Kč 

/min. podíl města stanovený MF 3,448.000,-Kč/

Z toho všeho
dotace individuální od státu 154,739.000,- Kč
Úvěr u ČS a.s. 10,400.000,-  Kč
Vlastní prostředky 5,639.981,70 Kč

celkem 170,778.981,70  Kč 

Investor stavby: Město Rokytnice v Orlických horách
Dodavatel stavby: VCES a.s., odštěpný závod Olomouc
Projektant stavby: Ateliér architektury Šuda - Horský a.s.

ing.arch. Petr Šuda
Technický dozor: ARCON v.s.o.
Zahájení stavby: 8/2002
Dokončení stavby: 8/2005
Počet stavebních etap: 3

I. Etapa : příprava území, demolice, hrubé a čisté terénní úpravy, do-
stavba a rekonstrukce učebnové části, komunikace, venkovní vodovod,
kanalizace, teplovod, venkovní elektropřípojka a úprava trafostanice
II. Etapa: informační a zabezpečovací systém školy
III. Etapa: demolice, hrubé a čisté terénní práce , dostavba a rekon-
strukce sportovní části, drobná architektura, oplocení, venkovní spor-
toviště a hřiště, komunikace, venkovní vodovod a kanalizace

HASIČSKÝ SBOR Rokytnice v Orl. horách

upozorňuje
všechny občany, že v zimním období bude

každé pondělí mezi 17:00 a 18:00 hod. 
probíhat krátký test sirény!!!



Přeje svým zákazníkům

příjemné prožití svátků vánočních

a š�astný nový rok 2006

PRODEJNA BARVY - LAKY
ROKYTNICE V O.H.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Měsíc leden už zase klepe na dveře a s ním přichází slavnost Tří
králů v České republice již tradičně doprovázená Tříkrálovou
sbírkou pořádanou Českou katolickou charitou. 
Pro oblast Rokytnicka sbírku ve dnech 6. až 8. ledna 2006 or-
ganizačně zajiš�uje Farní charita v Neratově. V letošním roce by-
chom rádi opět utvořili alespoň dvě skupiny koledníků, kteří se
pokusí zčásti obsáhnout alespoň Rokytnici a Pěčín. Pro upřes-
nění uvádíme, že v roce 2005 bylo na území Rokytnice a Pěčína
vybráno 17.739,50 Kč. Vybrané peníze byly použity na pomoc li-
dem s postižením, těžce nemocným, starým a nemohoucím ob-
čanům, matkám s dětmi v tísni v rámci avizovaných záměrů jed-
notlivých Charit. Část byla rozdělena i pro Tsunami zničené po-
břeží jihovýchodní Asie. Dovolujeme si připomenout, že koled-
níci musí být doprovázeni vedoucím skupinky, který je starší 18
let a je vybaven příslušným průkazem vydaným Českou katolic-
kou charitou. Pokladničky musí být zabezpečeny proti otevření
a přelepeny páskou s otiskem razítka obecního úřadu. Pro ob-
last Rokytnicka zajiš�uje úřední zapečetění Městský úřad Rokyt-
nice v Orlických horách.
Prosíme všechny lidi dobré vůle, které malí koledníci navštíví,
aby je přijali s pochopením a dle svých možností podpořili sbír-
ku jakýmkoliv finančním příspěvkem.
Pokud budete mít jakoukoliv pochybnost o pravosti skupinky,
která vás navštíví, nebojte se okamžitě kontaktovat policii, kte-
rá bude o průběhu sbírky informována.
Bližší informace ke sbírce budou v průběhu měsíce prosince u-
veřejněny na internetových stránkách České katolické charity
www.charita.cz.                                        Eva Hudousková

PAMĚTNÍ DESKA 
K VÝROČÍ 100 LET ŠKOLY

U příležitosti oslav 100 let české školy a ukončení projektu: "Rekon-
strukce a dostavby školského areálu v Rokytnici v O.h." byla odhalena ta-
ké pamětní deska připomínající toto slavnostní výročí: Je jistě vhodné
připomenout, že autorem desky je akademický sochař Petr Kolářský, syn
slavného sochaře a medailéra Zdeňka Kolářského, jehož umělecká díla
známe nejen z Rokytnice (památník obětem válek a násilí na náměstí
Jindřicha Šimka), ale také z mnoha okolních měst a obcí. Je patrno, že
jablko nepadlo daleko od stromu a syn Petr bude pokračovat v práci své-
ho otce, což je jistě velmi dobrá zpráva. Motivem desky je ztvárnění hlav-
ních symbolů národa a města. Vedle českého lva a rokytnického měst-
ského znaku jsou to hlavní markanty rokytnické architektury (roubené
podsíňové domky, majestátní budova zámku včetně obou městských
kostelů - farního kostela Všech Svatých a zámeckého kostela Nejsvětější
Trojice). Pod písmeny "A" a "Z" s lipovými ratolestmi symbolizující abe-
cedu je vložen reliéf budovy první rokytnické české školy v podobě, kte-
rá se dochovala z nejstarších fotografií. Rokytnice získala tímto zajíma-
vým uměleckým dílem důstojnou a trvalou připomínku slavného výročí.
Pamětní deska je trvale umístěna v mezidveří hlavního vchodu do školy.

Hudousek Petr, místostarosta města  



MALÉ ZÁVODMALÉ ZÁVODYY
Byl konec října, počasí celkem stále

přálo těm, kteří neradi vidí zimu a
sníh a děti měly prázdniny. Mladí
jezdci, tedy spíše jezdkyně, z rokyt-
nického jezdeckého oddílu Wiyrha-
nea se v sobotu 29. října brzy ráno se-
běhli ve stáji, aby provedli nezbytné
ranní ošetření koní. K velkému údivu
našich svěřenců se však po chvíli ob-
jevili ve stáji znovu, ale to již krásně
nastrojení a se sedly v rukách.

Končí jezdecká sezóna a děti se letos o-
pravdu hodně naučily, protože závodní koně

mají tento rok pauzu a mohou se věnovat výcviku našich mladých a-
deptů jezdeckého sportu. Proto jsme pozvali rodiče a známé všech dětí
a uspořádali jsme Malé závody, tedy takový veřejný trénink. Koně na-
stoupili na start nádherně načesaní a nazdobení, však mezi jezdci kralu-
jí hlavně děvčata. A pak již pod taktovkou trenérů předváděli jezdci od
základních cviků až po poměrně náročnou skokovou práci úplně všech-
no. Ti, kteří loni ještě se strachem v očích sotva uvodili koně v klusu, se
te� bravurně vznášeli nad překážkami. Ti, kteří začali na jaře výcvikem
na lonži, předvedli koně v kroku, klusu, cvalu i na malé skokové gym-
nastice. Zkušenější děvčata předvedla i koně velmi temperamentní a
přesto, že jich měla plné ruce, přítomnost rodičů je vybičovala k výko-
nům přímo neuvěřitelným. Na závěr si to všichni "rozdali" v oblíbené
Stoličkové. A tady se potvrdilo, že vítěz nemusí být zrovna nejzkušeněj-
ší jezdec ze stáje. Všem to pěkně "natřela" Danča Svobodová na kobylce
Bretty (na první fotografii). Následovalo vyhlášení nejlépe upraveného
jezdce a stala se jím služebně nejmladší členka Mirka Hůlková (na dru-
hé fotografii). Nakonec došlo na dekorování a odměňování, plyšák a stu-
ha se dostaly na všechny, aby dětem připomněly jejich začátky s koníky.

V podvečer jsme nad rozdělaným ohněm opekli s dětmi a jejich rodiči
buřtíky a pak nás již zima vyhnala k domovům. Přece jen, za dva měsí-
ce tu máme Vánoce. vj, foto JKO a JiS

SPOLUPRÁCE S POLSKÝMI
ŠKOLAMI V EU

18 - ti členná skupina vedoucích pracovníků škol z polské
gminy (střediskové obce) Kladsko navštívila 24. listopadu
dvě školy na Rychnovsku - ZŠ Javornice a ZŠ Rokytnice v
Orlických horách.
Bylo to praktické pokračování nedávno navázaných a oboustranně
rozvíjejících se kontaktů v rámci Evropské unie mezi Mikroregionem
Rychnovsko a jeho partnerem na straně polské Gminou Kladsko (17
500 obyvatel ve 35 vesnicích). Hostitelé - místostarosta Miroslav Rich-
ter spolu s vedoucím odboru školství a kultury Městského úřadu Rych-
nov nad Kněžnou Františkem Žatečkou - připravili po dohodě s pol-
ským partnerem prohlídku jedné vesnické základní školy (většina hos-
tů vede právě taková zařízení) a jedné městské základky - v tomto pří-
padě v Rokytnici v Orlických horách (jeden z polských hostů je ředite-
lem  2. stupně základní školy ve městě Kladsko; v Polsku se tento typ
školy nazývá gymnázium). Není potřeba dělat reklamu - toto setkání
patřilo k těm vysloveně pracovním a s mimořádně oboustranným zá-
jmem o věc. Ze strany české byli přítomni představitelé základních škol
z Vamberka, Javornice, Rokytnice v Orlických horách a Rychnova nad
Kněžnou spolu s vedením rychnovského gymnázia a samozřejmě s ro-
kytnickým starostou a místostarostou. Přijetí na obou školách bylo vý-
borné, bezprostřední a neformální, hosté měli možnost seznámit se s
provozem obou škol, jejich zařízením (věru že se nemáme za co sty-
dět), s pracovními i finančními podmínkami i docela obyčejnými věc-
mi. Po následující dlouhé besedě (po celý pobyt se simultánně tlumo-
čilo) byly dohodnuty konkrétní kroky k rozvoji další spolupráce. Nech�
to nezní frázovitě, ale za tím jsou naplánovaná setkání, programy Ev-
ropské unie - konkrétně se tu hovořilo o využívání programů Interreg
IIIA, Sokrates a Comenius, o rozvíjející se širší spolupráci škol v rámci
sjednocené Evropy. Polskou delegaci vedl vicewójt gminy Kladsko (zá-
stupce starosty střediskové obce) Stanisław Longawa. (Na snímku zle-
va Stanisław Longawa, zástupce rokytnického starosty Petr Hudousek,
František Žatečka a Miroslav Richter.)                                          -kr-

Základní škola Rokytnice v Orlických horách
vás srdečně zve na 

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  BBEESSÍÍDDKKUU
ve středu 21.12.2005 v 18.00 hodin

v Klubu Rokytnice v O.h.



ZZZZPPPPRRRRÁÁÁÁVVVVYYYY    ZZZZ    FFFFAAAARRRRNNNNOOOOSSSSTTTTIIII
Adresa: Římsko-katolický farní úřad

Horská ul. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
tel: 494 595 614
mobil: 777 836 999

Administrátor farnosti (kněz): ThLic. P. Zbigniew Źurawski

Mše svaté v měsíci prosinci:
Kostely spadající pod farnost Rokytnice v O.h.

Rokytnice v O.h.:

Pondělí  . . .17.30 hodin kaple na faře Pátek  . . .17.30 hodin kaple na faře

Středa . . . .17.30 hodin kaple na faře Neděle  . .10.00 hodin kostel Všech svatých

(Případné změny jsou oznamovány při nedělní mši sv. nebo na vývěsce u kostela.)

Pěčín: Středa  . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00 hodin

Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 hodin

Souvlastní: Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . 11.30 hodin

BOHOSLUŽBY
BĚHEM VÁNOC

A KONCE 
ROKU 2005

24.12.
20.00h Kačerov
22.00h Pěčín
24.00h Rokytnice - farní kostel
Všech Svatých

25.12.
8.30h Pěčín
10.00h Rokytnice
11.30h Souvlastní

26.12.
8.30h Pěčín
10.00h Rokytnice - farní kostel
Všech Svatých

31.12.
17.00h Rokytnice

1.1.2006
17.00h Rokytnice

Vážení farníci, občané a návštěvníci

města Rokytnice, dovolte mi, abych Vám co

nejsrdečněji popřál požehnané Vánoce,

zdraví, štěstí a vzájemnou toleranci. 

Spolu s vámi budu sdílet radost z 

narození Ježíše Krista v Betlémě. 

Přeji vám hodně božího požehnání 

do roku 2006

Váš P. Zbigniew Źurawski

ROKYTNICKÝ BETLÉM

Římskokatolická farnost Rokytnice vlastní vyřezáva-
ný betlém, který je vždy o vánocích umístěn na boč-
ním levém oltáři farního kostela Všech Svatých v Ro-
kytnici. 
Dlouho nebylo známo jeho stáří a původ. V současné době se
podařilo díky Státnímu okresnímu archívu v Rychnově nad
Kněžnou přeložit mladší Pamětní knihu Rokytnické farnosti za-
loženou roku 1836, která se zmiňuje o šlechetném činu hraběn-
ky slečny Agens z Nostic-Rieneck, která jako zbožná a velká
příznivkyně rokytnického farního kostela nechala v roce 1890
vyřezat umělecky provedené jesličky u pana Rungaldiera v ate-
liéru církevního umění v St. Ulrich Gröden v Tyrolsku a věnova-
la je kostelu. Betlém se naštěstí bez větších šrámů dochoval do
dnešních dnů, kdy prochází v posledních dvou letech postupnou
kompletní opravou, kterou zajiš�uje rokytnický řezbář, malíř a
restaurátor Alex Litviňuk. Doposud však nebylo zjištěno kolik fi-
gurek betlém původně měl. Při podrobnějším ohledání byly na-
lezeny i některé postavy, které pocházejí z jiné řezbářské dílny.  

Text a foto: Petr Hudousek

SVĚTLO Z BETLÉMA TAKÉ V ROKYTNICI
Také v letošním roce se snad podaří zajistit světlo rozžehnuté v bib-
lickém Betlémě, kde se narodil Ježíš Kristus. Tento symbolický akt,
který demonstruje touhu všech křes�anů přinést narozeného Krista
v podobě světla do každého domu na planetě Zemi, má již dlouho-
letou tradici. 
V Rokytnici bude betlémské světlo veřejně k připálení a odnesení do-
mů na Štědrý den 24.12. 2005 od 14.00 do 16.00 hodin ve
farním kostele Všech Svatých na náměstí a dále ve dnech 25. a 26.12.
vždy po mši svaté. Nezapomeňte si vzít sebou svíčky nebo lucerničky
pro bezpečné přenesení plamínku pokoje a lásky do vaší domácnosti.  

Jako každý rok od 16. do 30. prosince ve Spole-
čenském centru v Rychnově n.K. proběhne tradiční

výstava "BETLÉMY Z KRAJE ORLICKÝCH HOR".
A po vánočních svátcích a Silvestru se tu už rozjede

plesová sezóna. 



Neuskutečněné železničníNeuskutečněné železniční
stavby v oblasti Orlických horstavby v oblasti Orlických hor

3. díl

Ministerstvo železnic prohlásilo 7.9.1911 projekt trati
Žamberk - Trčkov za vyhovující. V Žamberku však bude
jen jedno nádraží, druhé mělo být podle původního plá-
nu ..... (tajenka doplňovačky). Stanice měly nést názvy
Žamberk, Kunvald, Nekoř, Kláštěrec, Bartošovice, Nera-
tov, Kunštát a Trčkov. Zastávky a nákladiště měly být v
Helvíkovicích, Líšnici, Pastvinách, Ostrově, Vrchní Orlici
a v Černé Vodě.
Největší problémy byly s financováním vyprojektované
železnice. Německé peněžní ústavy totiž vyřízení žádos-
ti o úvěry stále oddalovaly, ani generální štáb ve Vídni
nejevil velký zájem o stavby tratí v pohraničních oblas-
tech. Nastaly roky čekání a po vypuknutí I. světové války
k výstavbě již nedošlo.
Družstvo pro realizaci výstavby tratě Žamberk - Trčkov,
která měla měřit 47,230 km a úředně se měla jmenovat
..... (tajenka řetězové doplňovačky), zaniklo v roce 1915.

DOPLŇOVAČKA

ŠESTIPÍSMENNÁ ŘETĚZOVÁ
DOPLŇOVAČKA

1. Plod podobný hrušce. 
2. Polygrafický stroj. 
3.Středověcí žebraví studenti.
4. Nauka o rytmu. 
5. Čočky na jedno oko. 
6. Předepsaná vzdálenost sou-
peřů v šermu. 
7. Mravnost. 
8. Obchodní dohazovači. 
9. Tropičtí komáři. 
10. Paměti. 
11. Ruční klávesnice varhan.

Abecední seznam některých
výrazů: manuály, mendící,
menzura, mišpule, monotyp.

1. Povodeň, řemen. 2. Mužské jméno, fotbal. 3. Evangelický du-
chovní, zápasník s býky, 4. Menší bufet, vítězná kořist. 5. Malé dítě,
řepka. 6. Brazílie (angl.), Poláčkova postava z chudobince. 7. Prázd-
niny (zast.), org. rozpouštědlo. 8. Rýha v kůži, posvátný brouk sta-
rých Egyp�anů. 9. Velikonoční svíce, vyměšování výkalů. 10. Pozice,
nedopalek. 11. Býv. hokej. reprezentant, žid. mužské jméno. 12.
Průčelí (něm.), soubor židovských pouček a výkladů. 13. Pohánění,
tropické ovoce. 14. Slovenský herec (Július), sázenky. 15. Ti co od-
borně vážou, město na Sibiři. 16. Velcí ještěři s dlouhým krkem, An-
na (zdrobněle). 17. Dělník v barvírně, otáčivý pohyb. 18. Lyrickoe-
pická báseň pochmurného děje, město severně od Brna. 19. Sloven-
ský hokejista, polské město. 20. Kočkovitá šelma, velká vzdálenost.
21. Ozdoby vysoké zvěře, šereda. 22. Podvod (expr.), obec na Brun-
tálsku.
Pomůcky: Razová, Drawno, Ačinsk, Erazim.

Lank Stanislav

Znění tajenek v tomto čísle na str.8

VVkklloouuzznněěttee  ss  nnáámmii  ddoo  vváánnooččnníí  nnáállaaddyy  !!
2200..1122..22000055  ssee  uusskkuutteeččnníí  

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  KKOONNCCEERRTT  KKRRÁÁLLOOVVÉÉHHRRAADDEECCKKÉÉ
SSKKUUPPIINNYY  ZZUUSSZZKKAA

((dděěttsskkýý  ssbboorr  aa  vvaarrhhaannyy))
vv  1188  hhooddiinn  vv  aauullee  ZZáákkllaaddnníí  šškkoollyy,,  oobbččeerrssttvveenníí  zzaajjiiššttěěnnoo

SSrrddeeččnněě  VVááss  zzvvoouu  pprraaccoovvnnííccii  kkuullttuurryy  MMěěssttaa  RRookkyyttnniiccee  vv  OO..hh..

ŠŠKKOOLLNNÍÍ  PPRRÁÁZZDDNNIINNYY  VV  RROOCCEE  22000066
❑❑ Vánoční 23.12.2005 - 2.1.2006
❑❑ Pololetní 3.2. 2006
❑❑ Jarní 6.-12.3. 2006
❑❑ Velikonoční 13.-14.4. 2006
❑❑ Hlavní 1.7. 2006 - 31.8. 2006 
❑❑ Ukončení školního roku 30.6. 2006 



HUBERTOVKY 
V ORLICKÝCH HORÁCH

TTTTrrrraaaaffffiiiikkkkaaaa    DDDDaaaannnnaaaa    VVVVeeeesssseeeelllláááá
náměstí Rnáměstí Rokytnice v Ookytnice v O.h..h.
●● kurzové sázení
●● sazka, sportka ON-LINE
●● denní tisk
OOOOTTTTEEEEVVVVÍÍÍÍRRRRAAAACCCCÍÍÍÍ     DDDDOOOOBBBBAAAA::::
pondělí - pátek 6  -  17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

k nákupu!

Každý rok koňomilná společnost kdekoliv v Čechách
završuje sezónu Hubetrovými jízdami. Nejsou jenom
svátkem jezdců a po půl roce práce unavených koní,
jsou nádhernou společenskou událostí a oslavou pří-
rody, a� už jako "hubertovky" nebo jako parforsní ho-
ny.
Letošní podzim v průběhu jeho dvou nejvydařenějších měsíců
září a října odměnil všechny zúčastněné jezdce slunečným su-
perpočasím a jezdci svoji výtečnou náladou ze slunce odměnili
své koně jízdami po příznivém povrchu luk a polňaček. Naše
podhorská a kopcovitá krajina měla v každém úseku cest na
ohromení projíždějících připraveny amfiteátry strání a barev-
ných stromových porostů, lehkých terénních minipřekážek, ro-
vinky luk ponoukajících ke speedu koní a občas zvědavé turisty.
Na všechno to vizuální vyčerpání vždy pořadatelé mysleli a v
občerstvovacích stanicích poutníky koňmo hostili. Hostili je i
přátelé, kteří se trvale vyskytují v trasách hubertovek.   
Hubertovka z Javornice u Henryho budila dojem výpravy Divo-
kého Západu. Početná skupinka jezdců cestovala směr Rampuš
v pohodlných westernových sedlech, stylově oblečená, a i "liška"
vezla svůj ohon na rodeovém koni. Ostatně koně výpravy byli
velmi barevní a američtí - místní specialista na léčby chorob ko-
ní patřil k této skupině jezdců, nebo celobarevní a také cizo-
krajní - třeba "padouši" z Rybné na islandských ponících. Do-
provázel je povoz (dejme tomu provian�ák)  s chladnokrevní-
kem. Třetí a čtvrtá skupina,  malí jezdci a malí koně a dále kla-
sičtí sportovní koně nijak nenarušovali image výpravy, protože
všichni svorně dorazili na "občerstvovačku" Sokolí hnízdo, kde s
jídlem nebo skleněným uchem v ruce ulevili svému pozadí a zá-

dím koní. Příležitostní turisté obdivovali krásu ušlechtilých zví-
řat a výjimečný zážitek. 
Zážitek, to je to správné slovo pro krásné výlety se společností,
kterou spojuje stejný cíl a vy se soustředíte jen na uvolňující po-
hyb koní a na okolí, kterým putujete s čistou hlavou. Letošní
Hubertovy jízdy byly báječným vymanění se z každodenního ko-
lotoče.                                             Jindřiška Svobodová

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Neuskutečněné železniční stavby v oblasti Orlických

hor - 3. díl:

POD ROZÁLKOU
POORLICKÁ HRANIČNÍ DRÁHA

Jednoslovné přesmyčky se vztahem k Vánocům:

LOK EDY KOLEDY
SRP KAVKY PRSKAVKY
OLEK CEK KOLEKCE
LÁK SOBA KLOBÁSA
KLÍČ JOBA JABLÍČKO
ŠEK ŽIJE JEŽÍŠEK
ČEST ROMEK STROMEČEK
NOČEK ZVE ZVONEČEK
ČÁRY DEK DÁREČKY
NOSIT KAPRY PRANOSTIKY

VŠIMLI JSTE SI?VŠIMLI JSTE SI?
Rokytnická vánoční výzdoba je obohacena o čtyři svítící hvězdy na
sloupech veřejného osvětlení. (Dvě ve směru k nádraží, jedna v
Horské ulici a jedna v ulici 5. května).



DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU

ŽALUZIE KRČMÁŘ
❍ Žaluzie všech druhů, typů a provedení
❍ Termotěsnění do oken a dveří
❍ Termoizolační dvojskla
❍ Sítě proti hmyzu do oken a dveří
❍ Termorolety plastové i hliníkové
❍ Garážová vrata, markýzy a rimini
❍ Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluzie-krcmar.ustecko.com
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

Tak toto je v současné době pracovní a v nedaleké budouc-
nosti i oficiální název přebudovaného Ústavu sociální péče v
Rokytnici v Orlických horách. 
V tomto článku bych Vás chtěl ve stručnosti seznámit z důvody, které k
celkové přestavbě ústavu vedou a také s tím, co všechno tato změna při-
nese. Počty lůžek v zařízeních pro občany s mentálním postižením v Krá-
lovéhradeckém kraji v současné době plně dostačují potřebám pro u-
místění klientů. Kapacity některých zařízení jsou více než dostatečné a
více se jeví situace, kdy klientela schází. V okrese Rychnov nad Kněžnou
se tak zcela potvrzuje, že je nadále neúčelné udržovat a dále rozvíjet sou-
běžně dvě zařízení určené pro cílovou skupinu žen s mentálním posti-
žením (ÚSP Rokytnice v O. h. a ÚSP Opočno). Vzhledem k podpoře roz-
voje a schválení rozsáhlé výstavby ÚSP Opočno, je třeba postupně ome-
zit počty lůžek pro stejnou cílovou skupinu klientů v ÚSP Rokytnice v
O.h. Na druhé straně však Královéhradeckému kraji chybí zařízení "se
zvláštním režimem" pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvo-
du chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových
látkách. Pro tyto cílové skupiny, s dalším dělením ve struktuře dle stup-
ně postižení, schopností a závislostí, se areál ÚSP Rokytnice v O.h., mi-
mo jiné i pro skutečnost jeho faktického rozdělení do oddělených samo-
statných objektů, jeví jako velmi vhodný. Pro tyto důvody rozhodl zřizo-
vatel změnit typ zařízení ÚSP Rokytnice v O.h. na ústav pro jinou cílo-
vou skupinu, který Královéhradecký kraj dosud postrádá. 
K přijetí této koncepce, volbě zařízení v ÚSP Rokytnice v O.h. a ujasně-
ní podoby potřebného záměru, dospěl odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví Královéhradeckého kraje i po několika fázích jednání s Městem
Rokytnice v O.h. Cílem je výrazné zlepšení stávajících životních podmí-
nek klientů, zejména pak vlastní kvality bydlení s vytvořením prostředí,

které bude blízké přirozenému rodinnému životu a zachovávající sou-
kromí a intimitu klientů.
Jedná se o přestavbu areálu formou modernizace stávajících objektů,
současně bude provedena výstavba nového pavilonu. Stávající objekty i
přes dílčí realizované nezbytné přestavby, stavební úpravy vyvolané z hy-
gienických důvodů a hrozícím uzavřením provozu areálu, jsou technic-
ky zastaralé a neodpovídají ani průměrnému stupni vybavení a kvality
vlastního provozu.
Cílem celkového architektonického a provozně technického řešení je vy-
tvoření příjemného prostředí s ohledem na okolní zástavbu horského ty-
pu a vytvoření takového zázemí pro klienty, aby ošetřující personál byl
schopen naplnit cíle pro jednotlivé skupiny klientů. Jedná se především
o vytvoření prostor pro pracovní terapie, sportovní vyžití, péči o zahra-
du, relaxaci, rehabilitaci a odpočinek. Části klientů bude umožněna for-
ma chráněného bydlení, části bude poskytnuta speciální zdravotní, psy-
chologická a terapeutická péče. Navrženými úpravami dojde rovněž i k
celkovému zvýšení úrovně a kvality zázemí personálu. Ústav bude mít
celkovou kapacitu 50 lůžek pro smíšenou dospělou klientelu s celoroč-
ním pobytem. 
Předpokládané celkové výdaje na přestavbu ústavu činí 52 mil. Kč. V
průběhu roku 2006 dojde k přemístění stávající klientely do ostatních
zařízení Královéhradeckého kraje. Ve druhé polovině příštího roku bu-
dou provedeny demoliční práce, přeložky inženýrských sítí a zahájena
vlastní přestavba areálu. Ukončení realizace celého projektu přestavby je
plánováno na konec roku 2007. 
Se změnou klientely dojde současně i k nárůstu zaměstnanců zařízení.
Všichni budoucí zaměstnanci tohoto zařízení musí projít rekvalifikačním
vzděláváním a stážemi ve vybraných specializovaných pracovištích, čímž
naplní předpoklad specializace pro novou cílovou skupinu klientů.
Na závěr bych chtěl vyjádřit přesvědčení, že všechny plánované změny
budou velkým přínosem a to nejen pro budoucí obyvatele a zaměst-
nance, ale celkově i pro celé město. Bude zde vybudováno moderní za-
řízení 21. století, ve kterém budou výborné pracovní podmínky pro ne-
jméně 40 zaměstnanců. Věřím, že i obyvatelé Rokytnice v O.h. prokáží
svůj kladný vztah k sociálně potřebným jako dosud, přijmou novou kli-
entelu mezi sebe a vztahy navzájem budou na velmi dobré úrovni. Za
všechny zaměstnance ústavu mohu slíbit, že my pro to uděláme maxi-
mum. Josef Gruncl, ředitel ÚSP Rokytnice v O.h.



TTÝÝDDEENN  VVEE  WWAALLDDKKRRAAIIBBUURRGGUU
Celý měsíc se nemluvilo o
ničem jiném. Náš první vý-
měnný pobyt !!! 15. května
k nám přijeli naši noví ka-
marádi z Německa. Po týd-
nu, který strávili v našich
rodinách, kdy jsme se do-
mlouvali anglicky, německy
a občas i rukama a noha-
ma, podnikali zajímavé vý-
lety třeba na častolovický
zámek, hrad Potštejn nebo
do Prahy, nastalo loučení.
Připadalo nám, že se dlou-
ho neuvidíme, a tak pro nás
odjezd nových přátel byl ve-
lice smutný. Ale prázdniny
utekly jako voda a najed-
nou tu byl 23.říjen - den na-
šeho odjezdu do Německa.
Ráno okolo osmé hodiny jsme se
všichni sešli před školou. Mamin-
ky zkontrolovaly, jestli jsme do-
ma nezapomněli pasy, peníze a
svačinu. Pak jsme mohli vyrazit!
Cesta malým autobusem byla si-
ce nepohodlná, ale pan řidič nám
ji alespoň trošku zpříjemnil filmy,
které pouštěl. Do německého
Waldkraiburgu jsme dojeli asi ve
čtyři hodiny. Před školou na nás
již čekali naši přátelé se svými ro-
diči. Pak jsme se každý vydal do
našich nových "domovů". Po ve-
čeři jsem byla velmi unavená a
šla jsem hned spát. Druhý den rá-
no jsme se sešli ve škole s ředite-
lem školy a panem Altmanem,
který nás provedl po budově ško-
ly. Potom jsme navštívili starostu
Waldkraiburgu pana Kliku. Po
tomto setkání jsme se prošli po
zajímavých místech Waldkraibur-
gu. Na večer pro nás němečtí ka-
marádi připravili ve škole disko-
téku s vtipným vystoupením
svých spolužáků. V úterý jsme je-
li autobusem do solných dolů v
Berchtesgaden, blízko německo -
rakouských hranic. Tam se mi
moc líbilo. Hned na začátku nás
oblékli do obrovských bílých kal-
hot a černé bundy. Okolo pasu
nám přivázali opasek, který měl
vzadu připevněnou kůži. Nejdřív
nás vyfotili a vláčkem svezli do
dolu. Vystoupili jsme u velké
skluzavky, po které jsme sjeli do-
lů a u konce nás v nejvyšší rych-
losti zase vyfotografovali. Po pro-
hlídce další části dolu jsme se do-
stali k solnému jezeru, které o-
světlovala různě barevná světla.
Nastoupili jsme na lo�ku, která
nás dopravila na druhý břeh. Po
cestě výtahem a dalším vláčkem
jsme se dostali ven. Fotky, kde
většina z nás měla pěkně vyděše-

ný výraz, už byly hotové. Po této
prohlídce jsme jeli do muzea dru-
hé světové války, které leželo v
Alpách, blízko Hitlerova letního
sídla, které se jmenuje Orlí hníz-
do. Ve středu jsme jeli vlakem do
Mnichova. Z vlaku jsme přestu-
povali na metro a to byl teda fofr.
Mnichov je velmi velké město a
byla tam spousta lidí, ale naštěstí
se nikdo neztratil. Hned po pří-
jezdu jsme šli na Olympijskou
věž, odkud jsme viděli továrnu
BMW, Olympijský stadion, Olym-
pijskou vesnici, Alpy a celý Mni-
chov. Byl to krásný pohled. Pak
jsme jeli do německého muzea,
kdy nám ukazovali různé zajíma-
vé pokusy s elektřinou a pak jsme
dokonce směli nějaké pokusy
provádět sami. Z muzea jsme si
šli prohlédnout historická místa
Mnichova. Zpátky jsme jeli opět
vlakem. Další den jsme šli do vy-
učovacích hodin se svými němec-
kými přáteli. Bohužel, moje ka-
marádka Carina psala celé dvě
hodiny test z angličtiny. Pak jsme
šli nakupovat suvenýry pro naše
rodiny. Po obědě jsme se sešli s
Terkou u Chrissi, kde jsme hráli
basketbal. Navečer jsme jeli do
Ensdorfu, kde byl dům mládeže.
Tam jsme hráli stolní tenis. K ve-
čeři jsme měli pizzu, která nám
všem moc chutnala. Po noční
procházce po Endsdorfu jsme za-
lezli do pokojů a povídali si. Byly
jsme však všichni dost unavení a
po chvíli jsme všichni usnuli. Rá-
no jsme se nasnídali a měli jsme
den v rodinách. Já, Carina, Chri-
si, Terka, Julie, Verča, Míla, Sus-
si, Mathia, Vítek, Mathias a Kuba
jsme šli na koupaliště. Byly tam
dva tobogány, venkovní bazén s
teplou vodou a další menší ba-
zénky. Bylo to tam super. Po-
tom jsme jeli na hokejové utká-
ní. Hrál waldkraiburský tým
Lüven proti týmu Dürfenu. Na-
konec zápas skončil remízou
5:5. Po tomhle dnu jsem byla
velmi unavená.
Nastal den odjezdu zpátky do
Rokytnice. I když se nám v Ně-
mecku moc líbilo, každý se už tě-
šil domů. Při nástupu do autobu-
su si Terka vzpomněla, že zapo-
mněla u Mathii mobila a peně-
ženku, což znamenalo půl hodi-
nové zpoždění. Pak už jen zbýva-
lo rozloučení s našimi kamarády
a jejich rodinami a hurá domů.
Osmihodinovou cestu jsme
všichni v pořádku přežili a před
školou na nás už čekali rodiče.

Napsala Nela Dušková  

❑ Ve waldkraiburském parku

NĚMECKNĚMECKOO
Poslední říjnový týden jsem spolu s manželem a 16 žáky z
deváté třídy rokytnické základní školy strávila v bavorském
Waldkreiburgu. 
Musím se přiznat, že jsem z této návštěvy našich německých přátel mě-
la trochu strach. Věděla jsem, že celý týden budu muset mluvit s našimi
hostiteli anglicky a navíc že máme na starost v cizí zemi skupinu dospí-
vajících puber�áků. Mile překvapená jsem byla již v malém autobusu,
který pro nás přijel. Děti naskákaly dovnitř, každý si strčil do uší nějaká
sluchátka a od té chvíle se přestaly zajímat o svět kolem. Podobně to po-
kračovalo až do Německa a já jsem s úžasem zjistila, že to nejsou ty ma-
lé děti, na které jsem zvyklá ze své školy v Pěčíně, o které se musím ne-
ustále starat, řešit jejich problémy a pečovat o ně. Tohle byla neuvěřitel-
ně pohodová skupina mladých lidí, kteří se o sebe dokázali postarat ne-
jen po cestě, ale i celou dobu v německých hostitelských rodinách. Když
jsme se první večer rozcházeli každý do "své" nové rodiny, byla samo-
zřejmě v některých dětech malá dušička. Mnozí se báli, že jejich anglič-
tina a němčina je špatná a že se s německými rodiči a kamarády nedo-
mluví. Všichni se na základních věcech s Němci domluvili a nikdo z ce-
lé skupiny nepotřeboval naši pomoc, kterou jsme měli domluvenou přes
mobilní telefon. Šest dní se rokytnické děti samy musely dohodnout v ci-
zí řeči o všem závažném - o jídle, o plánech výletů, o časech srazů a po-
dobně. A tohle si myslím, že byla ta nejdůležitější zkušenost z celého po-
bytu. Naše děti si ověřily, že ta fádní slovíčka a nezáživná gramatika nad
kterou každý týden ve škole sedí, jim ve skutečném životě k něčemu je.
Že už opravdu patříme do společné Evropy a že nikdo z nás už nechce
být za hlupáka, kterému brání jazyková bariéra v navázání přátelství s
cizincem. Naši bavorští přátelé projevili zájem pokračovat ve výměnných
pobytech a já věřím, že stejný zájem bude i v českých rodinách.          

Věra Dušková 



❑ Olympijský stadion v Mnichově

MNICHOV
Pokud někdo vysloví toto
slovo, většina lidí naší gene-
race si vzpomene na schůz-
ku představitelů Německa,
Itálie, Anglie a Francie. 29.
září 1938 podepsali Hitler,
Mussolini, Chamberlain a
Daladier v Mnichově doho-
du o odstoupení pohranič-
ního území českých zemí
Německu. Je tedy zřejmé, že
toto město nepatřilo a stále
nepatří v Čechách k nejoblí-
benějším. Naše děti, které
se zúčastnily výměnného
pobytu ve Waldkraiburgu se
jely do Mnichova podívat. 
Město Mnichov leží na řece Isar a
s 1,3 miliony obyvatel je třetím
největším v Německu. Vznik měs-
ta se přisuzuje roku 1158, kdy
zde Jindřich Lev zřídil celnici,
mincovnu a sklady soli. Město
prošlo v následujících staletích ča-
sy dobrými i zlými. Došlo zde k
velkému kulturnímu a vědecké-
mu rozvoji, město však zasáhla v
první polovině 17. století obrov-
ská morová epidemie. Nejzná-
mějším vládnoucím rodem jsou
bavorští vévodové z rodu Wittels-
bachů.
Naše prohlídka začala 290 metrů
vysokou olympijskou věží, ze kte-
ré je možné prohlédnout si domi-
nantu celého města a hlavně o-
lympijskou vesnici a všechna
sportoviště. Olympijský areál, 4
km na sever od centra, architektů
Freie Otta a Gunthera Behnische
je světovým architektonickým u-

nikátem. V roce 1972 došlo při O-
lympijských hrách v Mnichově k
veliké tragédii. Palestinští fanati-
kové zabili 10 izraelských spor-
tovců přímo v olympijském areá-
lu. Celý svět byl teroristickým či-
nem otřesen. V blízkosti olympij-
ské věže stojí továrna a muzeum
BMW, takže pohledy našich
chlapců směřovaly i k nim. Od o-
lympijského stadionu jsme se pře-
sunuli metrem do německého
technického muzea. Muzeum je
vybaveno podobně jako naše Ná-
rodní technické muzeum v Praze
zajímavými historickými stroji a
přístroji. Nejvíce se nám asi líbila
první část prohlídky - pokusy s e-
lektřinou. Po prohlídce muzea
jsme se přesunuli do centra Mni-
chova. Na konci války bylo měs-
to z 80% zničeno bombardová-
ním spojeneckých vojsk, takže se
mnoho historických budov v
Mnichově nedochovalo. Prohléd-
li jsme si Marien Platz, kostel
Frauenkirche z poloviny 15. sto-
letí a nádhernou budovu mni-
chovské radnice. Pak už se děti
přestaly zajímat o historii a vrhly
se do MacDonalda a obchodů.
Co mám napsat na závěr? Snad
jen to, že pro 16 devá�áků z Ro-
kytnice nebude už Mnichov měs-
tem, kde se uzavřela nějaká ne-
smyslná dohoda, ale budou mít
vzpomínku na nádhernou bavor-
skou metropoli plnou života, ve
které si užili pěkný den se svými
německými přáteli.

Věra Dušková 

KRONIKA ČESKÉ ŠKOLY V BARTOŠOVICÍCH -
další pokračování si přečtěte v lednovém čísle

Horského kurýra.

VÁNOČNÍ KOUTEK
Milí čtenáři!!! Je tu nová skupina Čtyřlístek, ve které jsou psavé
dívky a chtějí zkusit, jaké to je, mít možnost vidět svůj článek v no-
vinách. Doufáme, že se Vám naše články budou líbit. 

Váš Čtyřlístek

Vánoce jsou za dveřmi a vy opět nevíte, co svým nejbližším koupit.
Jsme tu proto my! Zkuste nakoupit dárky podle znamení!!!

Jako každý rok se i le-
tos 5. prosince otev-
řely brány pekla a
rozdivočelí čerti vtrh-
li na svět. Naštěstí je
to ale zařízeno tak, že
je vždy doprovází
moudrý Mikuláš a
mnohdy i hodný an-
děl. Jinak kdoví, jak
by to s mnohými zlo-
bivci dopadlo.



Zima začíná - zimní 
pohádka v Bartošovicích

HHAASSIIČČII  VVYYJJÍÍŽŽDDĚĚLLII

Středa - 2. listopadu 2005, 19:20 hod ...... Ke vznícení sa-
zí v komíně, kterého si všimli náhodní kolemjdoucí, vyjížděli
hasiči z Rokytnice v Orl. h. a jednotka Hasičského záchranného
sboru Rychnov nad Kněžnou. Po příjezdu na místo a provede-
ném průzkumu hasiči ochladili vnitřní stěny komínového tělesa
a provedli kontrolu v jeho bezprostředním okolí. O dalším po-
stupu byl majitel informován vyšetřovatelem příčin požáru HZS
KHK-ÚO RK. K žádným škodám ani ke zranění na místě nedošlo.
Hasiči spolupracovali s Policií ČR.                                    -P.B.-

VZNÍCENÍ SAZÍ

Úterý - 22. listopadu 2005, 16:32 hod .......Hasiči z Ro-
kytnice vyjeli na základě vyhlášení poplachu od operačního
střediska, které nahlásilo, že na silnici č. 31910 směrem na Kun-
vald sjel z pozemní komunikace kamion. Po příjezdu na místo a
zjištění situace hasiči odpřáhli nákladní automobil Liaz od pří-
věsu a pomocí DA12-Praga V3S vytáhli vozidlo zpět na silnici.
Po příjezdu vyproš�ovacího jeřábu HZS RK, pak společně s rych-
novskými hasiči vyprostili i zbývající přívěs. Ke zranění osob,
škodě na majetku ani k úniku provoz. kapalin ze soupravy ne-
došlo. Během zásahu, který ztěžoval silný mráz, byla komuni-
kace z Rokytnice na Kunvald neprůjezdná. -P.B.-

NÁKLADNÍ SOUPRAVA 
S 20 TUNAMI NÁKLADU 

SKONČILA MIMO VOZOVKU

Čtvrtek - 17. listopadu 2005, 17:05 hod .......Ke dvěma
technickým zásahům vyjížděla jednotka hasičů z Rokytnice v Orl.
h. krátce po 17 hodině. Operační středisko HZS RK nahlásilo, že
na silnici č. 319/II ve směru od rokytnického náměstí na Severák
leží v příkopě převrácené osobní vozidlo zn. Felicia Combi. Před
příjezdem jednotky na místo události došlo k další kolizi, když
řidič bílého Fordu nezvládl řízení a zhruba o 50 metrů dále skon-
čil taktéž mimo komunikaci. Po příjezdu na místo bylo zjištěno,
že nedošlo ke zranění osob ani k úniku provozních kapalin z vo-
zidel do okolního prostředí. Obě vozidla byla vyproštěna zpět na
komunikaci a u Felicie byla odpojena autobaterie. Hasiči na mís-
tě spolupracovali s Policií ČR.                                         -P.B.-  

PRVNÍ SNÍH ZASKOČIL ŘIDIČE

WESTERNOVÉ DOPOLEDNE
VE WIYRHANEE

Jednoho podzimního dne se bartošovická školička vy-
dala navštívit rokytnickou stáj Wiyrhanea a prožít
krásné "WESTERNOVÉ DOPOLEDNE".
Děti dobře ví, že kůň patří mezi nejkrásnější zvířata na Zemi,
ale co obnáší péče a starosti o ně jim vysvětlila a předvedla člen-
ka oddílu Majda Klaclová (krmení a hřebelcování, které jsme si
mohli sami vyzkoušet).
Všechny děti se projely na bílém Jonášovi s westernovým sedlem,
který jim připomněl blížícího se "Martina na bílém koni".
Jonášek, Bretynka, Berenika, Kulíšek, Ludvíček a další koníci byli
odměněni nejen sladkou svačinkou, ale i písničkou od Z. Svěráka
a  J. Uhlíře "Když se zamiluje kůň ....."
Děkujeme Vla�ce Jiroutové a Majdě Klaclové za velký zážitek.
Např. pro 6-ti letého Viktorka to bylo nezapomenutelné jako jíz-
da na velbloudovi z Egypta (viz. foto).

Děti a učitelky z MŠ Bartošovice



SSIILLVVEESSTTRROOVVSSKKÉÉ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJSSTTVVÍÍ
Konec roku je tady a při této příležitosti jsme si pro vás připravili
výběr z toho nejzajímavějšího, co se během roku podařilo repor-
térům Horského kurýra zjistit:

Je všeobecně známo, že v našem městě řádí spousta nekalých živ-
lů, s tím by měla rázně skoncovat speciální jednotka jejíž výcvik
probíhá na utajovaném místě za městem. Jednoho příslušníka jed-
notky vidíte v akci na našem exkluzivním snímku.                BLB

V létě letošního roku navštívila Rokytnici skupina pracovníků ame-
rické kosmické agentury známé pod zkratkou NASA. Náš snímek je
zachytil na rokytnickém náměstí s několika podivnými přístroji. Co
zde pohledávali se nám bohužel nepodařilo vypátrat.             KUK

BLBLOKÁDAOKÁDA
To co v poslední době vzbuzuje obavy u většiny obyvatel města se
bohužel potvrdilo. Jistý pan B. hodlá v našem městě zřídit ubyto-
vnu pro eskymáky z Kamčatky. 
Nedávná návštěva představitelů města na Kamčatce skončila fias-
kem. Pan B. na stěhování eskymáků do Rokytnice trvá. Krizový štáb
proto rozhodl, že v případě potřeby budou příjezdy do města za-
blokovány pomocí sněhuláků.                                           FUJ

Před nedávnem byla ve městě znovu obnovena pionýrská organi-
zace. Díky ochotě její zakládající členky Božky Šilhavé jsme moh-
li jednu ze schůzek navštívit s fotoaparátem.                            HRC

Personál školní jídelny v Rokytnici dostal k 31.12.2005 výpově� z
důvodu narůstající obezity u svých strávníků. Od 1.1. bude nahra-
zen šetřivými kuchařkami z východu.                                    PLK

Nejčastější věty před smrtí
1. Tady je tlustý led, tady to přejdeme.
2. Hele, užovka!
3. Pejsku, poj� sem!
4. Mohl bych si přidat ještě trochu té výtečné houbové   omáčky?
5. Žádný strach, chlapi, to je nulák.
6. Ty že jsi mafián? Nevěřím.
7. Zbijme ho, vždy� je sám!
8. Tak vy jste Spar�ani? Hele, znám jednu písničku: 

Spartá, Spartá, buzerantů partá.
9. A te� mě vyfo� na té skále.
10.  Ho� mi sem to kladivo.

11.  Neboj, není nabitá.
12.  Tak, brzdy jsou hotové, jdu je vyzkoušet.
13.  Miláčku, nechceš řídit?
14.  Tady brzdit nemusíš, tady žádné zatáčky nejsou.
15.  Divné, cítím plyn, rozsvi�.
16.  Zprava dobrý.
17.  Ne, ten žebřík mně nemusíš držet.
18.  Tenhle starý granát už dávno nemůže být funkční.
19.  Klidně do té vody skoč, tady je mělko!
20.  Pepo, mě žádný mistrovství světa ve fotbale nezajímá. 

Tu televizi prostě vypnu!



OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍ
SEZÓNOU ŽÁKYŇ A ŽEN

AFK UNION

Přípravu děvčata zahájila čtyřdenním soustředěním na jihu
Čech v Hoslovicích, asi 20 km za Strakonicemi. 
Ubytování a stravování na perfektní úrovni bylo zajištěno v
místním penzionu. K dispozici bylo po celou dobu perfektně při-
pravené hřiště, pro nabírání fyzické kondice byly využity okolní
terény. Za toto soustředění patří velký dík panu Mgr. Morávko-
vi, který vše zorganizoval a zařídil, opravdu na vysoké úrovni.

Samotná sezóna nedopadla z našeho pohledu nejlépe.
Sice už žákyně nedostávají takové dardy jako vloni, ale jedno ví-
tězství (1 : 0 v Teplicích) je trochu málo. U mladších žákyň mě
mrzí, že ze studijních důvodů skončili obě trenérky (Petra Kme-
�ová a Věra Ungerová), je to škoda, protože obě začali docela
dobře.
Co se týká týmu žen, je přece jen 2. liga ČR o něčem jiném, než
3. liga, i když i v naší skupině jsou hratelné týmy jako jsou Čes-
ká Lípa, Janov n. Nisou, Sobědruhy, Trutnov. Náš velice mladý a
svým způsobem nezkušený tým by potřeboval posílit o dvě star-
ší zkušené hráčky, pak by se určitě dostavili i tolik očekávané
výsledky.

ZA AFK UNION ROKYTNICE V O.H. 
sekretář mládeže Lukáš Dostál

JEDNOSLOVNÉ PŘESMYČKY
SE VZTAHEM K VÁNOCŮM

LOK EDY ŠEK ŽIJE
SRP KAVKY ČEST ROMEK
OLEK CEK NOČEK ZVE
LÁK SOBA ČÁRY DEK
KLÍČ JOBA NOSIT KAPRY

Vladimír Čihák

Znění tajenek v tomto čísle na str. 8

Knihovna v Rokytnici
ZAJÍMAVÉ NOVINKY

PRO DOSPĚLÉ:PRO DOSPĚLÉ:

■ Vánoční kuchařka
■ Čechové, kteří tvořili dějiny světa - Kalista, Z. (medailony 

významných osobností 16. a 17. století)
■ Mnichov 1938 - Filípek, J. (hra o Československo)
■ Encyklopedie stromů a keřů
■ Rab z Rabštejna - Vaňková, L. (román z české historie)
■ Pán stříbrné růže - Vaňková, L. (román z české historie)
■ Ostře sledované vlaky - Hrabal, B.
■ Vraždící Anubis - Doherty, P. (historický detektivní román ze 

starého Egypta)
■ Jak žít s neurotickým psem - Baker, S. (o lidech a psech 

s humorem)
■ Nezbytné věci - King, S. (román s hororovými prvky)
■ Básně a próza Fráni Šrámka (Modrý a rudý, Splav, Léto, 

Stříbrný vítr)
■ Obejmout dub - Hejná, M. (román z doby, kdy pivo stálo 

dvě koruny)

PRO DĚTI A MLÁDEŽ:PRO DĚTI A MLÁDEŽ:

■ Slovenské pohádky
■ Království Zlatého draka
■ Obrázkové staré pověsti české - Žárský, B. (moderně zpracováno)
■ Obrázkové příběhy o vynálezcích - Žárský, B.
■ Čeština na dlani - Bauer, A. (český jazyk a česká literatura

v jedné výborné knize)
■ Kdo tu bydlí? (interaktivní leporelo pro nejmenší)

Od 25.12.2005 do 26.3.2006 budou v provozu
zimní linkové autobusy v oblasti Orlických hor.



Objednávka předplatného na HORSKÝ KURÝR
Objednávám závazně předplatné měsíčníku HORSKÝ KURÝR na rok 2006.
Jednotlivá čísla zasílejte na adresu:

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

Cena 1 výtisku je 6,- Kč + 10,- Kč letní dvojčíslo.
Celoroční snížené předplatné 64,- Kč (jedno číslo zdarma) + poštovné 132,- Kč
(poštovné se netýká předplatitelů z Rokytnice v O.h.!!!) lze uhradit:

❑ složenkou (k dostání na poště)
❑ osobně proti dokladu v redakci Horského Kurýra - Kancelář INFO-SERVICE, nám. T. G. Masaryka 4

(jednatelství České pojiš�ovny a.s.), Rokytnice v O.h.
Přihlášku a úhradu složenkou zasílejte na adresu: HORSKÝ KURÝR

nám. T. G. Masaryka 4
517 61 Rokytnice v O.h.

......................................................
podpis

�

OOUUTTDDOOOORR  SSPPOORRTT  TTEEAAMM
HHOODDNNOOTTÍÍ  RROOKK  22000055

Pokročilá doba roku zavazuje k hodnocení naší činnosti na poli cyklis-
tickém a to v rekreační i závodní zóně. Už blíže k jaru, kdy naše skluz-
nice lyží začaly naříkat pod již rozbředlým a na mnoha místech chybějí-
cím sněhem, jsem si uvědomili úbytek tohoto proklínaného, ale i očeká-
vaného materiálu a s tím tedy spojeno zakončení lyžařské sezóny a za-
čínající cyklistické. 
Tak jak to bývá v lidských genech i my jsem oplývali smělými plány růz-
ných soutěží, závodů a vyjížděk. S ohlédnutím se dá říci, že se nám plá-
ny zdařili na 80 %, což je chvalitebné. Podařilo se nám uskutečnit závo-
dy a soutěže pro děti, kde naše ratolesti měli možnost krotit svoje hor-
ská kola a v dovednostních soutěžích projevili svůj um a šikovnost. Do-
spěláci zase najížděli kilometry a to dvěma způsoby. Turistická třída si
mimo jiné letos zajela až do kempu v okolí Třeboně, kde měla možnost
se projet i po rakouské straně. S končícím létem přišla na řadu i pánská
jízda a to v okolí Českých Budějovic. Závodní třída nezůstala pozadu a v
několika závodech trápila nejenom své tělo a to především spodní část,
tam kde končí nohy a skoro začíná tělo, ale potrápila i své spoluzávod-
níky na trati. Na závěr sezóny jsme uspořádali pro děti kulturní akci v
Říčkách a dospělá část se pobavila u dobrých produktů naší potravinář-
ské nabídky. Všem, kdo náš Outdoor Sport Team vzorně reprezentovali
patří velký dík s přáním další spolupráce. Na závěr článku je přidána sta-
tistika sportovní činnosti.
Mnoho osobních úspěchů a hodně zdraví do nového roku přeje Outdo-
or Sport Team. SaM 

05.06.2005 MTB závod okolo Hradce Králové - 30 km
20. místo Saligr Miroslav čas 56:30
12. místo Saligr Tomáš čas 59:09
18.06.2005 KELLYS RAMPUŠÁK Štíty - 30 km
13. místo Greguš Miroslav čas 1:41:18
32. místo Pelant Robert čas 1:51:06
25.06.2005 APACHE Jestřebý hory - 55 km
30. místo Blahuta Jan čas 3:18:35
38. místo Levý Adam čas 3:28:43
42. místo Štefek Michal čas 3:38:32
43. místo Rücker Tomáš čas 3:38:33
13.08.2005 MARATON PODKRKONOŠÍM Lázně Bělohrad - 50
km
36.  místo Greguš Miroslav čas 2:12:34
121. místo Vošlajer Stanislav čas 2:35:54

151. místo Blahuta Jan čas 2:46:57
152. místo Štefek Michal čas 2:46:58
10.9.2005 BLANENSKÝ GOLEM - 54km
108. místo Vošlajer Stanislav čas 3:14:23
Greguš Miroslav pro defekt kola nedokončil
25.9.2005 ŠEDIVSKÝ DRTIKOL Nekoř
Dětská kategorie 3. místo Saligrová Klára - 2 km
Juniorská kategorie 4. místo Saligr Tomáš - 15 km
Muži B 2. místo Saligr Miroslav - 20 km

Zveme Vás na předvánoční nákupy do prodejny

OUTDOOR SPORTOUTDOOR SPORT
Nabízíme Vám:
❑ zimní bundy značek Hannah, LOOP
❑ lyžařské vybavení: kompletní sety 

lyží zn. Blizzard, Sporten
❑ použité lyžařské komplety 
❑ doplňky pro lyžaře - brýle, hole,

vosky, čepice atd…
Servis lyží: 
montáž vázání, broušení, seřízení vypínacích sil

Kontakt:
OUTDOOR SPORT

ORLICKÝ KONZUM (1. PATRO)
517 61 ROKYTNICE V O. H.

TEL.: 603 879 344

VÁNOČNÍ 
KONCERT

V KOSTELE VŠECH SVATÝCH 25.12.2005 OD 14,30 HOD.
Srdečně zvou muzikanti a zpěváci F.Grulicha



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vy-
dává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vla-
dimíra Jiroutová, redakční rada: Ing. Šárka Rozsívalová, Josef Bahník,
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v
O.h. Tel. + fax: 494 595 326. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro dopi-
sovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů ne-
musí vyjadřovat stanovisko redakce. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk
UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v prosinci 2005. 
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

REPUBLIKOVÝ POHÁR
NEREGISTROVANÝCH
HRÁČŮ KULEČNÍKU

Ve dnech 19. - 20.11. t.r. proběhl v Novém Jičíně první roč-
ník neoficiálního mistrovství republiky oblastí, jež pod se-
bou sdružují soutěže neregistrovaných hráčů biliáru. 
Ve dvoudenním turnaji byly hodnoceny soutěže oblastí, družstev i jed-
notlivců. BOS na tento pohár vyslala tři týmy v počtu devíti hráčů. Nej-
větším úspěchem pak byl zisk prvního místa oblastí.
Soutěž oblastí: 1.místo Biliárová orlická soutěž
Soutěž družstev: 1.místo Novojičínská "1"

2.místo BOS "B" (Pohl, Frýda Špelda)
3.místo BOS "A" (Gütler, Farka, Balcar)
4.místo BOS "C" (Flofanda, Jirout, Ládr)

Soutěž jednotlivců: 
(volná hra) 1.místo Milan Kolder, Poruba

2.místo Miroslav Špalda (Pohoří)
3.místo Jaroslav Klofanda (Dobruška)
5.místo Zdeněk Balcar (Opočno)

(velký kádr) 1.místo Vladimír Gütler (Dobruška)
2.místo Petr Frýda (Semechnice)
5.místo Ivan Ládr (Týniště n.O.)

(jednoband) 1.místo Jan Mrštík (Nový Jičín)
2.místo Petr Pohl (Pohoří)
3.místo David Farkaš (Rychnov n.K.)
5.místo Ivo Jirout (Rokytnice v O.h.)

Ivo Jirout

VÝSLEDKY BOS
D V PZ B

1. PODLOUBÍ Opočno 42 36 8 78
2. MEDVÍDEK "A" Dobruška 40 23 8 63
3. SALAMANDR Rokytnice v O.h. 37 18 9 55
4. BEST COMPANY Rychnov n.K. 20 26 9 46
5. ZÁMEK "A" Opočno 27 18 8 45
6. U VODY Rychnov n.K. 24 20 8 44
7. BOJDOVCI Javornice 18 20 8 38
8. MEDVÍDEK "B" Dobruška 24 4 8 28

Složení týmu SALAMANDR:
Martin Vodák, Zdeněk Bezperát ml., Ivo Jirout, Milan Novák,
František Valášek

Školní jídelna Rokytnice v Orlických
horách přeje svým zákazníkům příjemné

prožití Vánoc a 
úspěšný nový rok 2006.


